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Den 23. marts 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 501 (MOF alm. del) stillet den 2. marts 2018 

efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 501 

”Hvad kan ministrene oplyse om azol-forbindelsers øvrige iboende egenskaber, der kan skade 

sundhed, miljø og natur?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

”Pesticider og biocider klassificeres iht. CLP-forordningen ud fra deres iboende egenskaber. 

Klassificeringerne kan således ses som et udtryk for stoffernes iboende egenskaber. De iboende 

egenskaber er ikke ensbetydende med, at der er en risiko ved anvendelsen, da risikoen er afhængig af 

doseringen og der altid skal vises sikker anvendelse. 

 

De harmoniserede klassificeringer er her gengivet i Tabel 1 for de azol-forbindelser, der indgår i 

produkter, der aktuelt er godkendt som pesticider og biocider til markedsføring i Danmark. 

Klassificeringerne er baseret på registreringerne i databasen ”EU pesticides database”. 

 

Tabel 1: Klassificeringer for azol-forbindelser, der indgår i godkendte biocider og pesticider 

Aktivstof Klassificering ifølge "EU pesticides database" 

Difenoconazol Ingen klassificering 
Epoxiconazol Mistænkt for at fremkalde kræft, Skadende for det ufødte barn, 

Mistænkt for at skade forplantningsevnen, Giftig for vandlevende 
organismer, med langvarige virkninger 

Hymexazol Farlig ved indtagelse, Forårsager alvorlig øjenskade, Skadelig for 
vandlevende organismer, med langvarige virkninger 

Metconazol Farlig ved indtagelse, Mistænkt for at skade det ufødte barn, 
Giftig for vandlevende organismer, med langvarige virkninger 

Paclobutrazol Ingen klassificering 
Propiconazol Farlig ved indtagelse, Kan forårsage allergisk hudreaktion, Meget 

giftig for vandlevende organismer, Meget giftig med langvarige 
virkninger for vandlevende organismer, Kan skade det ufødte 
barn* 

Prothioconazol Ingen klassificering 
Tebuconazol Farlig ved indtagelse, Mistænkt for at skade det ufødte barn, 

Meget giftig for vandlevende organismer, Meget giftig med 
langvarige virkninger for vandlevende organismer 

Imazalil  
(aka enilconazole) 

Giftig ved indtagelse, Farlig ved indånding, Forårsager alvorlig 
øjenskade, Mistænkt for at fremkalde kræft, Meget giftig med 
langvarige virkninger for vandlevende organismer 
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*Klassificeringen ”Kan skade det ufødte barn” fremgår endnu ikke af ”EU pesticides database”, men 

forventes tilføjet snarest, som det fremgår af ”Grundnotat til Folketingets Europaudvalg MFVM 430” ” 

 

 

Der henvises i øvrigt til sundhedsministerens besvarelse. 

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen / Mads Leth-Petersen 

 


